
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 АКТАНЫШСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740 

 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ  

 
Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740 

 

 
 

О начале отопительного сезона 2024/2025 года 

по Актанышскому муниципальному району Республики Татарстан 

 

В связи с наступлением осенне-зимнего сезона, руководствуясь федеральными 

законами от 06 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 

27.07.2010г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики 

Российской Федерации от 12.03.2013г. № 103 «Об утверждении Правил оценки 

готовности к отопительному периоду», для создания нормальных условий и 

соблюдения температурного режима в   школьных, дошкольных, медицинских 

учреждениях Исполнительный комитет Актанышского муниципального района 

постановляет: 

 

1. Рекомендовать руководителям теплоснабжающих организаций: 

1.1. Установить начало отопительного сезона 2024-2025 года для объектов 

социального, культурного и бытового назначения на территории 

Актанышского муниципального района в период с 23 сентября 2024 года. 

1.2. Обеспечить надежную и непрерывную работу диспетчерских и 

аварийных служб, в случаях аварийных и предаварийных ситуаций, 

грозящих перерывом теплоснабжения объектов социальной сферы, 

незамедлительно сообщать в ЕДДС Актанышского района и отдел 

инфраструктурного развития Исполнительного комитета Актанышского 

муниципального района.   

2. Рекомендовать руководителям отделов образования, культуры, главному 

врачу Актанышского ЦРБ, подать заявку на пуск тепла поставщикам 

тепловой энергии, с приложением документации о готовности объектов в 

эксплуатации в зимних условиях. 

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, принять 

соответствующие меры по спуску тепла на свои объекты. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

      

 

Руководитель                                                                                                      Р.А. Ильясов                      
 

 

 

 

 

 

Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-44-14, E-mail:  mail.Aktanish@tatar.ru , www.aktanysh.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                  К А Р А Р      
от   _____________                                                                               №    _______ 

Документ создан в электронной форме. № ПР-175 от 19.09.2024. Исполнитель: Гараева Р.Г.
Страница 1 из 2. Страница создана: 19.09.2024 15:28

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/


Лист согласования к документу № ПР-175 от 19.09.2024
Инициатор согласования: Гараева Р.Г. Главный специалист
Согласование инициировано: 19.09.2024 15:29

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Галиахметов А.К. Согласовано
19.09.2024 - 15:29

-

2 Мухаметдинов И.Т. Согласовано
19.09.2024 - 15:49

-

3 Демидов Р.Т. Согласовано
19.09.2024 - 16:16

-

4 Ильясов Р.А. Подписано
19.09.2024 - 16:57

-

Документ создан в электронной форме. № ПР-175 от 19.09.2024. Исполнитель: Гараева Р.Г.
Страница 2 из 2. Страница создана: 19.09.2024 17:03


